UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ BÌNH LƯƠNG                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:      /BC-UBND                                Bình Lương, ngày 7 tháng 3 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả  triển khai rà soát đối tượng hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách

mạng và thân nhân liệt sĩ giai đoạn 2021 - 2025.

Thực hiện Công văn của Ủy ban nhân dân huyện Như Xuân về việc triển khai

chỉ đạo của Bộ Xây dựng về hỗ trợ nhà ở đối với người có công với cách mạng và thân

nhân liệt sĩ giai đoạn 2021 - 2025.

Ủy ban nhân dân xã Bình Lương báo cáo kết quả rà soát như sau.

1. Tổng số đối tượng đã tổ chức rà soát.

1.1. Người có công với cách mạng bao gồm:

a) Người hoạt động cách mạng trước ngày 01 tháng 01 năm 1945:  Không còn.

b) Người hoạt động cách mạng từ ngày 01 tháng 01 năm 1945 đến ngày khởi

nghĩa tháng Tám năm 1945: Không còn.

c) Liệt sĩ: Không còn.

d) Bà mẹ Việt Nam anh hùng: Không còn.

đ) Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân: Không có

e) Anh hùng Lao động trong thời kỳ kháng chiến: Không có

g) Thương binh, bao gồm cả thương binh loại B được công nhận trước ngày 31

tháng 12 năm 1993; người hưởng chính sách như thương binh: 14 đối tượng

h) Bệnh binh: 4 đối tượng

i) Người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hoá học:  02 đối tượng

k) Người hoạt động cách mạng, kháng chiến, bảo vệ Tổ quốc, làm nghĩa vụ

quốc tế bị địch bắt tù, đày: 01 đối tượng

l) Người hoạt động kháng chiến giải phóng dân tộc, bảo vệ Tổ quốc, làm nghĩa

vụ quốc tế: 113 đối tượng

m) Người có công giúp đỡ cách mạng: 01 đối tượng

1.2. Thân nhân của người có công với cách mạng bao gồm cha đẻ, mẹ đẻ, vợ

hoặc chồng, con (con đẻ, con nuôi), người có công nuôi liệt sĩ: 32 đối tượng

2. Kết quả rà soát .

Có 13 đối tượng nhà ở đã xuống cấp đề nghị hỗ trợ nâng cấp sửa chữa có danh

sách kèm theo và Phụ lục kèm theo

Trên cơ sở khảo sát giá thành xây dựng nhà ở tại địa phương UBND xã Bình

Lương đề xuất mức hỗ trợ đối với trường hợp xây mới nhà ở là 80 triệu đồng và

trường hợp sửa chữa, cải tạo nhà ở là hỗ trợ 40 triệu đồng trên một đối tượng.

Trên đây là kết quả rà soát đối tượng hỗ trợ nhà ở đối với người có công với

cách mạng và thân nhân liệt sĩ giai đoạn 2021 – 2025 báo cáo UBND huyện, phòng

kinh tế hạ tầng xem xét.

Nơi nhận:

- UBND huyện

- Các phòng: KT-HT, LĐ-TBXH;

- Lưu: VT.

                          CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-07T16:52:01+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-07T17:12:30+0700

		2022-03-07T17:12:56+0700